s. XVII. 604 fols. -f- 8 hoj. de guardas (6 -f 2), 275 X 200. 
Ene.: Pergamino, con correíllas, s. xvii, 285 X 225. Tejuelo: PAPE
LES DE LA CORTE DE ROMA. 

OUm: I. 123. 

2137 
[BALDUS DE UBALDIS. Lectura super I parte Digestí veteris. 
Libri XI:] Quoniam omnia doctrinarum omnium fere principia ... 
(fol. 1 a) ... Liber XI ... ad ius patronatus ecclesie non possit pres
cribí longo tempere, quod est notandum, sed tres partes habet (fo
lio 439 v. a). 

s. XIV. 439 fols. + 4 hoj. de guardas (2 -1- 2), 430 X 290, 2 col.; 
caja, 275 X 170. 
Ene.: Holandesa, s. xx, 445 X 300. 

OUm: U. 67. 

Mutilado el 1" folio, del que se lee parte de la primera columna, orla en co
lores y oro; iniciales de oro y color azul y rojo, calderones en color, notas 
marginales. 
Edic.: Ñapóles, Sixtus Riessinger, 1476. Biblioteca Nacional Incunables, I, 
1839-1840. 
Cfr.: D. Garda Rojo, Cat. de Incunables de ¡a B. N. Madrid, 1945, pág. 491, 
n.' 1912. 
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2138 
ÁNGELUS DE UBALDIS. Lectura super Digesto veten: que cum-
que. Diuiditur in multas partes ... (fol. 1 a) ... Et hic non sunt alia. 
Ángelus doctor. Et sic est finís huius lecture Excellentissimi docto-
ris Angeli ciuis perusini etcétera (fol. 289 v. b). 

s. XIV-XV. 289 fols. + 4 hoj. de guardas (2 + 2), 435 X 290, 2 col.; 
260 X 165. 
Ene.: Holandesa, s. xx, 450 X 305. 

Olim: U. 83. 

Notas marginales. En blanco los folios 171-173. Huecos en blanco para iniciales. 

2139 
[Constitutiones juris glossatae a Bartolo de Saxoferrato et aliis] : 
1. [Decretum promulgationis:] Ad reprimendum multorum facino-
ra ... (fol. 1 a) ... se nouerit incursurum. Datum Pisis quarto nonas 
aprilis regni nostri anno quinto imperii uero primo (fol. 2 v.). — 2. 
Quomodo in crimine lese maiestatis procedatur rubrica: Ista rubrica 
est materialiter posita ... (fol. 3 a) ... ad hanc constitutionem prece-
dentem. Bartolus de Saxoferrato ciuis Perusinus ... harum constitu-
tionum glosatur ... Deo gratias (fol. 21 v. b). — 3. Glossa in Rubri-
cam De pacto super matrimonium facto, a Venancio Venantii de 
Camerino: Factum sic se habet quidam patergnanus ... In nomine 
Christi et glorióse Virginis Matris sue. Amen. In questione predicta 
surgit dubium ... (fol. 21 v. b) ... lege municipali dicti loci non ca-
ueatur. Et ita de iure videtur dicendum mihi Venancio Venancii de 
Camerino ... et ad fidem me subscripsi et sigillo sólito sigillaui (fo
lio 22 b). — 4. Tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per 
D. Bartolum de Saxoferrato: Tractatus hic de duobus fratribus simul 
habitantibus ... (fol. 22 b) ... a fratre in principio. Bartolus (fol. 25 a). 
— 5. Tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per D. Bal-
dum de Perusio: Quia superior tractatus non fuit completus per Bar
tolum ... (fol. 25 a) ... lex ex duobus in principio. Deo gracias. Ex-
plicit tractatus de duobus fratribus simul habitantibus per Dominum 
Baldum. Dassouleuille. (fol. 28 v. b). — 6. Sub rubrica capituli 
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communia utriusque iudicis si patruus: Hec lex de materia prece-
dentis tractatus ... (fol. 28 v. b) ... non subauditur persona extra-
nea ut dicto paragrapho. Grisogonus Dessouleuille scriptor huius 
operis (fol. 29 b). — 7. Sub rubrica de statu hominis per Domintun 
Baldum de Perusio: Imperator. Vicium latitantis non officit instru-
mentum ... (fol. 29 b) ... debeat postea plene edi. Et ita consulo ego 
Baldus de Perusio legum doctor famosissimus (fol. 31 a). — 8. [In 
quaestione et lite vertente inter commune ciuitatis Cingulane ex una 
parte et commune Terre Sancti Severini ex alia parte super confini-
bus:] In nomine Domini nostri Saluatoris ... In quaestione et lite 
vertente ... (fol. 31 a) ... in hoc tertio quesito declaraui ut visum est. 
Ego Bartholomeus de Saliceto doctor, predicta compilaui et scripsi et 
hic me sub scripsi et sigillaui (fol. 32 b). — 9. [Repetitiones in titu-
lum Codicis "Haec lex posita" per Dominum Angelum de Ubaldis 
de Perusio:] Hec lex posita. Posita est super volumine Codicis in 
titulo de iudice ... Hoc premisso prohemio venio ad nigrum ... 
(fol. 32 b) ... pósito iure canónico in hac parte contrario. Repetita 
fuit hec lex solemnissime per Dominum Angelum de Ubaldis de 
Perusio, iuris utriusque doctorem famossissimum (fol. 44 a). — 10. 
Thema disputandum per D. Angelum de Perusio, [de captivis in 
guerra inter dóminos PaducUium et Veronensem:] Renouata guerra 
inter excelsos dóminos ... (fol. 44 b) ... est in usum deductus red-
ditionis actus. Disputatiun fuit thema predictum per me Ángelus de 
Perusio in supra dicta regia ciuitate Padue regnante excelso eiusdem 
Ciuitatis domino, Domino Francisco de Cararia (fol. 48 b). — 11. 
Repetita fuit lex sequens per Dominum Angelum de Perusio: íncola 
etiam. Lex ista notabilis est et habet duas partes ... (fol. 48 b) ... 
seruatum in iudicando et consulendo. Deo gratias. Repetita fuit hec 
lex íncola que est subtitulo Digestí ad municipales per facundissimum 
Dominum Angelum de Ubaldis de Perusio. Deo gratias (foL 52 v. a). 
— 12. Compositio facta inter Scnenses et Lucanos cum consilio 
D. Pauli de Castro: Anno Dominice Incarnationis 1420 ... In 
Christi nomine, amen. Visis dictis ordinamentis ac etiam ... (fo
lio 52 V. b) ... de damno infecto lex proculos sy. Paulus de Castro 
consuluit ut supra, etcétera, (fol. 53 v. a). — 13. [Consilia D. Angelí 
de Gambiglionibus de Arelío, Nicolai Sículi, Pauli de Castro et 
Floriani de Sancto Petro in quaestione an Hospitalarius eligendus 
in Hospitale Sánete Anne civitatis Luccae debeat reddere ratione 
sue administrationis de legato Petri de Vannis:] Quídam sénior Pe-
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trus Vannus ... (fol. 53 v. a) ... ex bonis dicti Hospitalis remansis-
sent per iura supra allegata. Et sic etiam dico et consulo ego Flo-
rianus de Sancto Petro de Bononia, utriusque iuris doctor, (folio 
56 V. a). — 14. [Consilium Domini Nicolai Siculi, Abbatis, in 
quaestione an mulier possit aliquem contractum vel obligationem fa
ceré de dotibus suis:] Laurentia dedit et vendidit simul cum lohanne 
marito suo ... (fol. 56 v. b) ... sicut in casu nostro contingit. Et 
hec solutio plus placet et saluator omni opinio. Et ita dico et con
sulo ... ego Nicolaus de Sicilia Abbas et doctor (fol. 58 b.) — 15. 
[Consilia de moniali an excludatur a successione paterna vigore sta-
tuti municipalis data per Doctores Nicolaum de Sicilia, Raynaldum 
de Camerino, Anthonium de Prato, Benedictum de Barsis de Peru-
sio et Johannem de Grassis de Thyburis:] Christus. Saluatoris Ihesu 
Christi eiusque piissime Matris presidio inuocato in causa Catherine 
monialis ... (fol. 58 b.) ... est dubitatio, capitulum de furto, Itex an-
cille. Laus sit Deo eiusque Matri et Beato Laurentio ... Et ita ut 
supra consultum est ... dico et consulo ego Johannes de Grassis de 
Thyburis legum Doctor etcétera (fol. 60 a). — 16. [Consilia D. Phi-
lippi de Hazariis de Pistoria, Francisci de Uhnis,, Ludouici de 
Uiteramne et Bernardi de Naruia, in quaestione an mulier possit 
donare matri sue de dote eius sine mariti consensu::] Casus talis 
est. Johanna nupsit Victorio et eidem dedit in dotem ... (fol. 60 a) ... 
ibi obedientia non inducit peccatum. Laus sit Deo Marieque Matri 
eius. Et ita consulo ego Bernardus de Naruia utriusque iuris doctor 
et sacri pallatii auditor (fol. 65 v. a). — 17. [Glossa in legem tes-
timoniorum:] Testimoniorum usus frequens et necessarius ... (fo
lio 65 V. a) ... per peritorum examinationem probari. Bartolus de 
Saxoferrato legem dicens. (fol. 71 b.). — 18. [Glossa in legem Qui 
semel:] Qui semel. Lex illa autem legitur ... (fol. 71 b) ... autem 
ultima questione (fol. 73 b). — 19. [Consilia D. Nicolai de Sicilia, 
Petri Antonii et Salustii domini Guillelmi de Perusio, in quaestione 
an legatum praescribat:] Thema. Legatum factum per testatorem ... 
(fol. 73 b) ... et subsequenter per dominum Petrum egregie confir-
matum. Et sit dico et consulo ego Salustius domini Guillelmi de 
Perusio, legum doctor, (fol. 76 v. b). — 20. [Consilium D. Bartoli 
de Saxoferrato in quaestione an pupillus possit liberare in integrum 
debitorem suum:] Casus est talis: Quidam pupillus cum auctoritate 
fatorum suorum ... (fol. 77 a) ... ex hiis que supra proposita sunt 
etcétera (fol. 77 v. a). — 21. Consilium D. Bartoli de Saxoferrato [in 
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quaestione an nqxjs possit petere legatum et habitare extra domum 
testatoris:] Quídam sibi filies instituit heredes ... (fol. 77 y. a) ... 
de erogatis militis annua lex nulli líber XII". Et ita dico et consulo 
ego Bartolus de Saxoferrato, Doctor legum, etcétera, (fol. 78 b). — 
22. Consilium D. Bartoli de Saxoferrato [in quaestione vertente inter 
Deotamdem Johannis, sindicum, et Franciscum Februarü:] Deo-
tamde Johannis, sindicus castri sancti ... (fol. 78 b.) ... per rationes 
supra dictas. Et ita